
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 672

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 672

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

PORTARIA: 15/2023 CESSÃO DIGNA PEREIRA
VENÂNCIO

PORTARIA N.º 15/2023. 22 de novembro de 2023.

“Faz cessão da servidora pública municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.42, incisos II e IV
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

CONSIDERANDO, Ofício nº 10204/2023, da Excelentíssi-
ma Senhora Desembargadora Etelvina Maria Sampaio Fe-
lipe, Presidente do TJTO conforme a Lei 11.419/2006.

RESOLVE:

Art. 1º faz cessão da servidora, DIGNA PEREIRA VENÂN-
CIO, Agente de Endemias matrícula: 2848 servidora inte-
grante do quadro da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças do Município de Paraíso do Tocantins para o
Poder Judiciário do Estado do Tocantins,

Parágrafo único. Com ônus para o órgão de origem.

Art. 2º A cessão se dará a partir do dia 01/01/2024, com
termino 31/12/2024.

Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a qualquer
tempo se o interesse público o exigir.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e dois (22) dias
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três
(2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

PORTARIA: 16/2023 CESSÃO NOÉLIA PAULA DE
CASTRO

PORTARIA N.º 16/2023. 22 de novembro de 2023.

“Faz cessão da servidora pública municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-

ções legais e conforme o disposto no art.42, incisos II e IV
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

CONSIDERANDO, Ofício nº 10204/2023, da Excelentíssi-
ma Senhora Desembargadora Etelvina Maria Sampaio Fe-
lipe, Presidente do TJTO conforme a Lei 11.419/2006.

RESOLVE:

Art. 1º faz cessão da servidora, NOÉLIA PAULA DE CAS-
TRO, Assistente Administrativo matrícula: 3603/1 servidora
integrante do quadro da Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças do Município de Paraíso do Tocantins
para o Poder Judiciário do Estado do Tocantins,

Parágrafo único. Com ônus para o órgão de origem.

Art. 2º A cessão se dará a partir do dia 01/01/2024, com
termino 31/12/2024.

Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a qualquer
tempo se o interesse público o exigir.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e dois (22) dias
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três
(2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023/FMAS

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1268/
2023, com fundamento no art. 72 e inciso II do Art. 75
da Lei 14.133/2021, e Parecer Jurídico Favorável nº. 224/
2023, a favor da empresa MORAIS BRAZ ELETRONICOS
E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ n°
45.704.064/0001-01, localizada na Av. Bernardo Sayão, nº
1144, Setor Centro, na cidade de Paraíso do Tocantins -
TO, no valor de R$ 899,90 (Oitocentos e noventa e nove
reais e noventa centavos), destinados à Aquisição de apa-
relhos e utensílios domésticos para atendimento ao Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Vila

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 672

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Regina, Projeto Acolher, vinculado ao Fundo Municipal de
Assistência Social de Paraíso do Tocantins – TO, tudo em
conformidade com os documentos que instruem este Pro-
cesso n.º 1268/2023.

Face ao disposto no do art. 72, Parágrafo Único da lei
nº 14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a
disposição do público em sitio eletrônico oficial.

Fundo Municipal de Assistência Social de Paraíso do To-
cantins, 29 de novembro de 2023.

Maria Hilma Oliveira Mascarenhas

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 • ANO III | N° 672

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Nov 29 22:30:23 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	Portaria: 15/2023 Cessão Digna Pereira Venâncio
	Portaria: 16/2023 Cessão Noélia Paula de Castro

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023/FMAS


		2023-11-29T22:30:23+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




